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W związku z przypadającą w roku 2012 200. roczni-
cą urodzin Józefa Ignacego Kraszewskiego Sejm  
Rzeczypospolitej Polskiej postanawia oddać hołd te-
mu jednemu z  najwybitniejszych polskich twórców, 
który na trwałe wpisał się w dzieje literatury polskiej 
i europejskiej. 

Józef Ignacy Kraszewski był pisarzem, publicystą, 
historykiem, wydawcą, krytykiem literackim, dzienni-
karzem, malarzem, działaczem społecznym i politycz-
nym. 

Jego imponujący dorobek literacki wywarł trwały 
wpływ na kulturę i  literaturę polską oraz twórczość 
współczesnych mu i późniejszych pokoleń Polaków. 

Powieści historyczne Józefa Ignacego Kraszew-
skiego stały się nie tylko trybuną do upowszechniania 
wiedzy o naszej przeszłości, ale również inspiracją do 
rozmyślań nad teraźniejszością i przyszłością Polski.

Józef Ignacy Kraszewski wydał szereg powieści 
o tematyce powstańczej. Szczególnie wiele z nich po-
święcił powstaniu styczniowemu, dostrzegając w nim 

nie tylko ogrom ofiar i cierpień, ale i szansę na odro-
dzenie ducha polskiego. Choć w  powieściach histo-
rycznych przychodziło mu występować w roli biczow-
nika wad i przywar narodowych, przebijała w nich tak-
że wiara w odnowę narodową.

Józef Ignacy Kraszewski był polskim pisarzem, 
który odkrył i opisał świat prowincji polskiej, dlatego 
cieszy się on niezwykłą estymą u ludzi żyjących w ma-
łych ojczyznach. To istotny aspekt jego twórczości, 
doceniany przez środowiska lokalne i regionalne.

W jego pracy ważną rolę odgrywała publicystyka 
polityczna. W niej tak jak w całej swojej twórczości łą-
czył surową ocenę przeszłości z  krytyką szlachet- 
czyzny i ustroju feudalnego, propagował ideę uprze-
mysłowienia i rozwoju gospodarki rolnej.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza rok 2012 
Rokiem Józefa Ignacego Kraszewskiego.

Marszałek Sejmu: G. Schetyna
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UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 16 września 2011 r.
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